Promover o registro do reajuste do valor contratual com base no IPCA de acordo com os termos do artigo
nº 65, §8º, da Lei nº 8.666/93 e com a cláusula sexta do contrato em epígrafe.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E VIGÊNCIA
A partir de setembro de 2024, em decorrência do exposto índice de reajuste, o valor global do contrato
passa de R$ 21.730,00 (Vinte e um mil e setecentos e trinta reais) para R$ 22.750,49 (vinte e dois mil
setecentos e cinquenta reais e quarenta e nove centavos) 
O valor a ser acrescido ao contrato será de R$ 1.020,49 (um mil vinte reais e quarenta e nove centavos) 
computando-se os índices referentes ao período compreendido entre 09/2023 a 09/2024.
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente do presente Apostilamento para o exercício 2023 correrá através da seguinte Dotação